

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN			COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES	DIRECTORES SUPLENTE		José N. Da Silva Paz	 Shape the future with confidence
León Henrique Cottin	Aura Marina Kolster	Principal	Masiel Fernández Campos	
PRESIDENTE	Claudio Mastrangelo R.	Principal	Miguel Prato Vázquez	
Fernando Alonso Turiño	Luis Bach Gómez	Suplente	Pedro Sosa Velázquez	
Gonzalo Fernández Mendieta	Carmen Pérez de Munain M.	Suplente	José María Monge Monge	
Omar Bello Rodríguez	Antonio Alonso Granada		Jaime Pablo Azcoiti Leyva	
Salvador Scotti Mata				
Carlos Alberto Gorria García				
Jaime Pablo Azcoiti Leyva				

Balance General de Publicación al 31 de julio de 2026 (Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	426.880.357.557	431.321.525.197	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	494.531.702.114	494.531.702.114
EFFECTIVO	40.120.836.249	40.120.836.249	DEPÓSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	467.389.987.635	467.389.987.635
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	154.491.353.416	154.491.353.416	CUENTAS CORRIENTES NO REMUNERADAS	168.126.403.308	168.129.870.649
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS	78	78	CUENTAS CORRIENTES REMUNERADAS	65.641.902.865	65.641.902.865
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	232.567.470.788	237.008.638.428	CUENTAS CORRIENTES S. CONV. CAMB. NRO 20	2.099.034.625	2.099.034.625
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	DEPÓSITOS Y CERTIFICADOS A LA VISTA	8.467.431.664	8.467.431.664
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	0	0	CTAS CTES SIST. MERCADO CAMBIARIO	223.051.747.832	223.051.747.832
(PROVISIÓN PARA DISPONIBILIDADES)	(299.302.974)	(299.302.974)	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	4.198.332.287	4.198.332.287
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	10.580.530.027	14.305.778.501	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	0	0
COLOCACIONES DEL BANCO CENTRAL D/VZLA. Y OPER. INTERBANC.	0	0	DEPÓSITOS DE AHORRO	22.942.290.933	22.942.290.933
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES PARA NEGOCIAR	165.412	165.412	DEPÓSITOS A PLAZO	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0	0	TÍTULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCIÓN	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENC.	0	3.725.248.474	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TÍTULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	10.580.530.027	10.580.530.027	CAPTACIONES DEL PÚBLICO RESTRINGIDAS	1.091.259	1.091.259
INVERSIONES EN OTROS TÍTULOS VALORES	0	0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
(PROVISIÓN PARA INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES)	(165.412)	(165.412)	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT	0	0
CARTERA DE CRÉDITOS	462.203.357.375	463.281.509.687	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	13.764.297.304	13.764.297.304
CRÉDITOS VIGENTES	469.391.261.810	470.511.633.461	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS HASTA UN AÑO	13.760.226.474	13.760.226.474
CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	3.860.827.811	3.860.827.811	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS A MÁS DE UN AÑO	0	0
CRÉDITOS VENCIDOS	970.795.888	970.795.888	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	4.070.830	4.070.830
CRÉDITOS EN LITIGIO	153.679.762	153.679.762	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MÁS DE UN AÑO	0	0
(PROVISIÓN PARA CARTERA DE CRÉDITOS)	(12.173.207.896)	(12.215.427.235)	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	4.961.716.811	5.056.763.563	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MÁS DE UN AÑO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	197.452.755	202.952.772	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR P/INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	33.696.649	33.696.649	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	227.605.940	227.605.940
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CRÉDITOS	4.714.758.339	4.804.305.074	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	72.458.382	72.458.382
COMISIONES POR COBRAR	214.733.841	214.733.841	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCO	0	0
RENDIMIENTOS Y COMISIONES P/COBRAR P/OTRAS CTAS. P/COBRAR	0	0	GASTOS POR PAGAR P/CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB.	0	0
(PROVISIÓN PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(198.924.773)	(198.924.773)	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	155.147.558	155.147.558
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	12.529.479.523	5.732.777.774	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	5.732.777.774	5.732.777.774	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0
INVERSIONES EN SUCURSALES	6.796.701.749	0	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
(PROV. PARA INVERSIONES E/EMP. FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	98.103.178.423	100.648.278.392
BIENES REALIZABLES	1.040	1.040	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
BIENES DE USO	4.069.741.841	4.069.741.841	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
OTROS ACTIVOS	47.955.405.061	47.961.058.942	TOTAL DEL PASIVO	606.623.316.440	609.171.883.750
TOTAL DEL ACTIVO	969.180.589.235	971.729.156.545	GESTIÓN OPERATIVA	21.144.518.343	21.144.518.343
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	42.625.396.686	42.625.396.686	PATRIMONIO	0	0
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	19.413.220.822	19.413.220.822	CAPITAL SOCIAL	944.400.000	944.400.000
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	CAPITAL PAGADO	944.400.000	944.400.000
(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	1.833	1.833	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0	0
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDO. D/AHORRO P/LA VIVIENDA	0	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	5.028.000.000	5.028.000.000
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	2.499.267.004.487	2.500.756.016.160	RESERVAS DE CAPITAL	719.525.413	719.525.413
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	226.265.380.138	226.265.380.138
ACT. D/ENCARGOS D/CONFIANZA P/OP. E/CRIPTOACT. SOBERANOS	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	108.455.448.901	108.455.448.901
			GCIA. O PERD. NO REALIZADA EN INV. EN TÍT. VALORES	0	0
			(ACCIONES EN TESORERÍA)	0	0
			TOTAL DE PATRIMONIO	341.412.754.452	341.412.754.452
			TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	969.180.589.235	971.729.156.545

Estado de Resultados de Publicación por el periodo 01 de julio al 31 de julio de 2026 (Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	37.861.757.488	37.867.263.868	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(11.642.259.862)	(11.647.062.365)
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	183.217.183	188.723.563	GASTOS DE PERSONAL	(3.708.955.637)	(3.708.955.637)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	34.877.677	34.877.677	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(7.933.304.225)	(7.938.106.728)
INGRESOS POR CARTERA DE CRÉDITOS	37.590.997.603	37.590.997.603	MARGEN OPERATIVO BRUTO	33.589.009.143	33.589.694.041
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	52.665.025	52.665.025	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	0	0
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	27.098.922	27.098.922
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(17.306.191)	(17.306.191)
GASTOS FINANCIEROS	(1.747.800.790)	(1.747.800.790)	GASTOS POR DEPRECIACIÓN, AMORT. Y DESVALORIZACIÓN DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	(802.418.419)	(802.418.419)	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(6.179.120.068)	(6.179.120.068)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	27.419.681.806	27.420.366.704
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HABITAT	0	0	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(945.382.371)	(945.382.371)	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(479.784.511)	(479.784.511)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	26.939.897.295	26.940.582.193
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(5.795.378.952)	(5.796.063.850)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	RESULTADO NETO	21.144.518.343	21.144.518.343
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	APLICACIÓN DEL RESULTADO NETO	0	0
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	RESERVA LEGAL	0	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	36.113.956.698	36.119.463.078	UTILIDADES ESTATUTARIAS	0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	28.705.452	28.705.452	JUNTA DIRECTIVA	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	(1.054.350.981)	(1.054.350.981)	FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CRÉDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(1.054.350.981)	(1.054.350.981)	OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	0	0
CONSTITUCIÓN DE PROVISIÓN Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	35.088.311.169	35.093.817.549	APORTE LOD	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	16.858.682.420	16.859.492.486			
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(6.715.724.584)	(6.715.724.584)			
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	45.231.269.005	45.236.756.406			

Inversiones Cedidas	0	0
Cartera al sector agroalimentario del mes	1.808.915.170	1.808.915.170
Cartera al sector agroalimentario acumulada	7.210.680.445	7.210.680.445
Captaciones de Entidades Oficiales	3.812.277.075	3.812.277.075
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	14.900.335.773	14.900.335.773
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	0	0
Créditos Hipot. s/ Ley Especial Protección Deudor Hipot. de Vivienda	0	0
Índice de Solvencia Patrimonial	42,32%	42,32%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0	0
Créditos otorgados al Sector Salud	0	0
Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)	41.554.924	41.554.924

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
Tipo de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estat., Municip. y del Dtto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Rég. Espec.	Total
Inversión	0	742.462.099	0	0	0	742.462.099
Garantía	0	23	0	0	0	23
Administración	7.618	17.670.416.244	7.671.415	5.616.846	171.697.021	17.855.409.144
Características Mixta	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	7.618	18.412.878.366	7.671.415	5.616.846	171.697.021	18.597.871.266


SALVADOR SCOTTI
DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


CLAUDIO MASTRANGEL
DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


ALEJANDRO VINETZ
VICEPRESIDENTE FINANCIERO


LORENA GUTIÉRREZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD


JOSÉ FINOL
AUDITOR INTERNO PRINCIPAL

AGENCIA CENTRAL

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas. Telfs.:
504.51.11-574.85.22-574.66.11-574.56.11 fax: 0058-0212.574.94.08
www.provincial.com

RED DE AGENCIAS

Zona Metropolitana
Zona Interior
En el Exterior

51 Agencias
144 Agencias
Sucursal Curacao